FUNDAMENTOS PALEONTOLOGICOS EN DIARIO DE TERUEL

NUMERO|FECHA AUTOR TITULO
1 06-07-03 | Luis Alcala "Teniente Colombo".
2 13-07-03 | Alberto Cobos "Lo que el visitante no vio".
3 20-07-03 | Rafael Royo "El dinosaurio viejo".
4 27-07-03 | Luis Alcala "¢ The End?".
5 03-08-03 | Alberto Cobos "A la sombra de la Alhambra?".
6 10-08-03 | Rafael Royo "¢ Para qué sirven 'Palaios-Ontos-Logos'?".
7 17-08-03 | Luis Alcala "Encontrar una aguja en una merceria".
8 24-08-03 | Alberto Cobos "El meteorito mas popular".
9 31-08-03 | Rafael Royo "iQué cabeza tan pequefia”.
10 07-09-03 | Luis Alcala "Datos".
11 14-09-03 | Alberto Cobos "Un gedlogo a la sombra”.
12 21-09-03 | Rafael Royo "Los seres humanos".
13 28-09-03 | Luis Alcala "Big! Different! Gone!".
14 05-10-03 | Alberto Cobos "La segunda extincion de los dinosaurios".
15 12-10-03 | Rafael Royo "Origen de la vida".
16 19-10-03 | Luis Alcala "Falsificaciones".
17 26-10-03 | Alberto Cobos "Errores que dejan huella”.
18 02-11-03 | Rafael Royo "¢, Por qué encontramos dinosaurios en Teruel?".
19 09-11-03 | Luis Alcala "Mama, quiero ser paleontéloga”.
20 16-11-03 | Alberto Cobos "¢ Hacia donde caminan los dinosaurios?".
21 23-11-03 | Rafael Royo "Los dinosaurios: animales que dejan huella”.
22 30-11-03 | Luis Alcala "Un engafio casi perfecto".
23 07-12-03 | Alberto Cobos "De tertulia con mi abuela”.
24 14-12-03 | Rafael Royo “La Geologia mueve la vida".
25 21-12-03 | Luis Alcala "Entre ratones".
26 28-12-03 | Alberto Cobos "Caliente, caliente".
27 04-01-04 | Rafael Royo "Grandes entre gigantes".
28 11-01-04 | Luis Alcala "Wight is Wight".
29 18-01-04 | Alberto Cobos "El reloj de arena".
30 25-01-04 | Rafael Royo "El legado de los dinosaurios".
31 01-02-04 | Luis Alcala "La teoria de la materializacion".
32 08-02-04 | Alberto Cobos "Un fosil colgado de tu pechera”.
33 15-02-04 | Rafael Royo "El dinosaurio viejo".
34 22-02-04 | Luis Alcala "Turoliense".
35 29-02-04 | Alberto Cobos "Vistiendo a un dinosaurio".
36 07-03-04 | Rafael Royo "Galve... los comienzos de los dinosaurios".
37 14-03-04 | Luis Alcala "Alquimistas".
38 21-03-04 | Alberto Cobos "Surcando el cielo".
39 28-03-04 | Rafael Royo "Las plantas también fosilizan".
40 04-04-04 | Luis Alcala "Cecina de brontosaurio”.
41 11-04-04 | Alberto Cobos "Por huevos".
42 18-04-04 | Rafael Royo "El sexo de los dinosaurios".
43 25-04-04 | Luis Alcala "El Dia de Arago...ral".
44 02-05-04 | Alberto Cobos "Excrementos de piedra".
45 09-05-04 | Rafael Royo "La palaleontologia en Aragon se mueve".
46 16-05-04 | Luis Alcala "¢ Utopias?".
47 23-05-04 | Alberto Cobos "Camino de Santiago".
48 30-05-04 | Rafael Royo "Un mundo cambiante".
49 06-06-04 | Luis Alcala "Hacer las Américas".
50 13-06-04 | Alberto Cobos "Pisando huevos".
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100 29-05-05
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"¢, Cuanto tiempo tiene?".

"Hace 150 millones de afios...en Teruel".

"52 semanas y media".
"Ruta por Teruel".
"Fosiles en Marte".

"Hace 130 millones de afios...la playa de

Mirambel".

"Zipi".

"jArre macho!".

"Culto al crdneo".

"Rios y acantilados de vida".
"Mar de Tenthys".

"Hasta en la sopa".

"El tamafio no importa”.

"De visita al doctor".

"Les gusta el agua salada".
"Para...¢;,qué?".

"Popurri".

"El reloj de piedra”.

"El dltimo viaje".

"Fosiles vivientes".

"Ara que tinc vint anys".
"Truchas con jamon".

"Un rayo de sol".

"Excursion con un dinosaurio”.
"Se carga el ambiente".

"La Salle cumple nueve millones de afios".

"El Gordo de Navidad".
"De Polo a Polo".

"Nevando en Navidad".
"Tiritando".

"Devorando dinosaurios".

" 'Dinos' con placas".

"14 Carbonos 14".
"Conociendo al gigante de Riodeva".
"Colosos del mar".

"De Plymouth a La Vall d'Uixé".
"Pio, pio".

"Sexo prehistorico”.
"Exposicion de los hechos".
"Por arte de magia".

"Mil Cuvier".

"A vista de pajaro".

"El &rbol de la vida".
"Neandertales".

"Enrollate”.

"El fruto de la evolucion".

"Con denominacion de origen".
"Duros de roer".

"Hincando el diente".

"Con mama se estd muy bien".
"Geolodias".

"El monstruo del lago Ness".
"Mundos paralelos".
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Rafael Royo
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Ana Gonzélez
Luis Mampel
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Luis de Luque
Rafael Royo
Eduardo Espilez
Ainara Aberasturi
Ignacio Fierro

"RD-27-65R".

"Arrecifes del pasado”.

"Los primeros carpinteros".
"Supercocodrilos".

"Vaya caracter".

"Viaje en el tiempo geoldgico".
"Navegando por el mar".

"La prueba de la rana".

"Ojo al dato".

"La Vetusta Morla"

"¢ Esto es hueso?".

"El pajaro loco".

"Nunca antes oi esa palabra".
“La historia de 'Stan"' ".

"A topetazos".

"Lagartos terribles".

"Jaws".

"...saca los cuernos al sol".
"A la sombra del tirano".
“Latinajos".

"Tsintaosaurus".

"Croa, croa cantaba la rana".
"Teresa".

"Safari".

" 'Caballogorilajirafa’ en Rubielos".
"iQué gran cabeza!".
"Almejas a la marinera”.

"Sin limite".

"Dinosaurios primitivos".

"El mito del oso cavernario".
"Tesis con el 'Tastavins'".

"A paso lento".

"Como la semilla al surco".
"Muertos vivientes".

"La oveja blanca".
"Dinosaurios en la playa".
"iMenudo culebrén!”.

"Hasta siempre...".

"Sobre como tener un tesoro...y saber
aprovecharlo”.

"Elemental, querido Efremov".
"Dinosaurio con plumas".
"Geopark".

"Y con ellas cambi6 el paisaje".
"Dime quién eres".
"Excavando".

"Tener o no tener (juicio)".
"Parecidos razonables".
"Proxima parada!... Castellote.
"Dos y dos son cuatro”.
"Sumando esfuerzos".

"Flores del mar".

"A la sombra".

"Espejito, espejito...".
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204 27-05-07
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Ana Gonzalez
Luis Mampel
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Rafael Royo
Eduardo Espilez
Ainara Aberasturi
Ana Gonzalez

"Preparando un dinosaurio”.

"¢ Es solo una teoria?".

"Sin embargo".

"Los bosques cretacicos de Teruel".
"Juntos y un poco revueltos".
"Arriba y abajo".

"Lentejas de piedra”.

"Un puzzle imaginario".

"Ta si que vales".

"Haciendo réplicas de dinosaurio”.
"El precio justo".

"Por la boca".

"Que asi sea".

“Ni blanco ni negro".

"1859"

"Caracol, caracol, saca los cuernos al sol".

"Sefiores de los mares".

"Un oasis en el desierto".
"Escrito en la piedra”.
"Almanaque de coral".

"La Semana".

"Huellas a través del tiempo".
"El viento sin nombre".

"De Galinha a Fumanya".
"Para chuparse los dedos".
"Luchando por la supervivencia”.
"Justo en su sitio".

"Reptiles voladores".
"Diatomeas omnipresentes".

"A hombros de gigantes".

"La etapa reina".

"Adios Kapuscinski".
"Dinosaruios, vinos y pendientes".
"Gusanitos".

"Belemnites en su tinta".

"La union hace la fuerza".
"Ictiosaurios".

"Paleo-leyendas".

"Pesos pesados".

"El cerro de Cal"

"Montafias de mares"
"Teruel,territorio de dinosaurios"
"Acorazados fosiles"

"Encaje de bichillos"
"Explosiones de vida"

"Ya no hay trilobites”

"El asesinato de trilobites"
"Moral"

"Museo paleontoldgico”
"A caballo excavado"
"Arma de lagarto"
"Mirando las estrellas"
"A la vuelta de la esquina
"Soy minero..."
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15-07-07
22-07-07
29-07-07
05-08-07
12-08-07
19-08-07
26-08-07
02-09-07
09-09-07
16-09-07
23-09-07
30-09-07
07-10-07
14-10-07
21-10-07
28-10-07
04-11-07
11-11-07
18-11-07
25-11-07
02-12-07
09-12-07
16-12-07
23-12-07
30-12-07
06-01-08
13-01-08
20-01-08
27-01-08
03-02-08
10-02-08
17-02-08
24-02-08
02-03-08
09-03-08
16-03-08
23-03-08
30-03-08
06-04-08
13-04-08
20-04-08
27-04-08
04-05-08
11-05-08
18-05-08
25-05-08
01-06-08
08-06-08
15-06-08
22-06-08
29-06-08
06-07-08
13-07-08
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Luis Mampel
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Luis Mampel
Daniel Ayala
M.Dolores Pesquer
Luis Alcala
Alberto Cobos
Luis de Luque
Rafael Royo
Eduardo Espilez
Ainara Aberasturi
Ana Gonzalez
Luis Mampel
Daniel Ayala

"Nomenclatura turolense”
"Competencia”

"En el parque de los dinosaurios"
"Garras como cuchillos"
"Cazando dinosaurios en territorio indio"
"Los lirios del mar"
"Glossopetrae"

"Fosiles dinamicos"
"Cambios paleocliméaticos"
"Suma y sigue”

"La paleontologia como Patrimonio Mundial"
"Terrazas de verano"
"Retroalimentacion”
"Flotadores"

"Cuestion de longitud”

"Mis manos en su cintura"
"Meteorito Sapiens”

"Registro Fosil"

"Champions League"

"Total ¢,qué es un minuto?"
"Dinosaurios acorazados"
"Cascanueces"

"Una nueva era"

"La era de los mamiferos"
"364"

"Uno entre 4.500 millones"
"Teruel: escaparate mundial"
"Cédigos monstruosos"
"Coevolucién"

"Masculino femenino"
"Levantate y anda"

"Cara con cuernos"

"Un mundo de dinosaurios"
"Viviendo entre clones"
"Caballo grande"
"Traducciones"

"'Dinos" Made in Spain”

"La paleontologia no es arqueologia"
"Populus”

"Esponja de bafio"
"Alfombras de piedra"
"Dragones”

"Una noche en el museo"

"La era de las maquinas"
"Nada sucede por casualidad"
"Dino con patas"

"Pasen y vean"

"Una gota de aire"

"En Teruel hay huevos"
"Burgess shale"

"De sangre azul"

"Zygaena turolensis"

"Patas articuladas"

"¢, De qué pasta estas hecho?
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301
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09-11-08
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07-12-08
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21-12-08
28-12-08
04-01-09
11-01-09
18-01-09
25-01-09
01-02-09
08-02-09
15-02-09
22-02-09
01-03-09
08-03-09
15-03-09
22-03-09
29-03-09
05-04-09
12-04-09
19-04-09
26-04-09
03-05-09
10-05-09
17-05-09
24-05-09
31-05-09
07-06-09
14-06-09
21-06-09
28-06-09
05-07-09
12-07-09
19-07-09
26-07-09
02-08-09

M.Dolores Pesquer
Luis Alcala

Alberto Cobos

Luis de Luque
Rafael Royo
Eduardo Espilez
Ainara Aberasturi
Ana Gonzélez

Luis Mampel
Daniel Ayala
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Alberto Cobos
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Luis Mampel
Daniel Ayala
M.Dolores Pesquer
Luis Alcala

Alberto Cobos

Luis de Luque

"10,000"

"Primeros Pasos"

"Albarracin: un paso adelante"
"A trompazos"

"Dinosaurios en la Expo"

"La méas grande"

"Maleta de recuerdos"
"Microvertebrados"
"Siguiendo el rastro"

"¢ Como eran los dinosaurios?"
"¢ Variabilidad morfolégica o patologia?"
"Ameghino"

"Un dinosaurio ¢ un tesoro?"
"Huesos petrificados"
"Tastavinsaurus sanzi"
"Esquivos”

"Bajo la influencia solar"

"Las gacelas del Cretacico"
"Bajo tierra"

"Caja de sorpresas"
"Carnivoros"

"El padre del tiranosaurio"
"Pataleo del Arzobispo”

"Feliz era nueva"

"Tendaguru y los dientes de Brachiosaurus"

"El pajaro de Confucio”
"Caidos del cielo"
"Algunos fdsiles vivientes"
"Laregla de laisla"
"Todoterrenos"
"Rinocerontes sin cuernos”
"Carlos y Charles"

"Con sello aleman"

"Genio humano"

"Charles Darwin"

"Historia de familia"

"Tren minero"

"La cabra-rata de las Baleares
"Oro parece..."

"La salud es lo primero"
"iPor los pelos!"

"Carbén y fosiles"

"A la sombra del gigante"
"Retrato mioceno"

"La evolucién de las ballenas"
"Ginetas"

"Dejando huella"
"Libélulas gigantes"

"Viajar hasta Mallorca”
"Por favor... con respeto”
"El caballico de Teruel"
"Descubrimientos”
"Territorio dinomaniaco"
"Fuera de lugar"
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23-05-10
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04-07-10
11-07-10
18-07-10
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01-08-10
08-08-10
15-08-10

Rafael Royo
Eduardo Espilez
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Luis Mampel
Daniel Ayala
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Luis Mampel
Daniel Ayala
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Ainara Aberasturi
Ana Gonzélez
Luis Mampel
Daniel Ayala
M.Dolores Pesquer
Luis Alcala
Alberto Cobos
Luis de Luque
Rafael Royo
Eduardo Espilez
Ainara Aberasturi
Ana Gonzalez
Luis Mampel
Daniel Ayala
M.Dolores Pesquer
Luis Alcala
Alberto Cobos
Javier Millan
Rafael Royo
Eduardo Espilez
Ainara Aberasturi
Francisco Gasco

"Ornitépodos: de Riodeva a Utrillas"
"Eco eco"

"Diferentes puntos de vista"

"Crisis"

"Dinos y datos"

"El modo "brandiano
"Vaya cagada!"

"Los 50 de Zinj"
"Eran otros tiempos"
"Pasion controlada"
"Polyonix gomesi"
"El mundo de las arafias"

"Bajo las arenas del desierto"
"Calicotéridos"

"Navegando con Darwin"
"Creatividad entre fosiles"

"¢, Cudl es nuestro origen?"

"....de la Ciencia"

"Pisadas en las antipodas"

"Piedra, papel, PDF"

"Tragando piedras"

"Coniferas"

"Acorazados con sabor a pollo"
"Hiracoides"

"A toda vela"

"Creador de criaturas"

"La familia de las hienas"

"Biotecas y antros de fosiles"

"El triangulo de los colosos jurasicos"
"El hombre del Cuaternario”

"Un dinosaurio por la galaxia"
"Céapsula en el tiempo"

"Saltando de charco en charco”
"Arsinoitherium"

"Acorazado"

"Bulto redondo"

"La familia de los osos"

"Dromos y dias"

"La costa de los dinosaurios...de Corea"

"A la caza de los antepasados”
"Aragosaurus viaja en el tiempo"
"Geopark Araripe"

"Tranquilo' planeta azul"

"El dientes de sable marsupial”
"Reconstruir un dinosaurio”
"Presente o futuro"
"Conservacion excepcional”
"Un afio con Fundamentos"
"Ranas y azufre"

"Estrellas de Hollywood"
"Turiasaurus por el mundo"
"Moby-Dick"

"Recuerdos de un camino"

"El valor de la Biodiversidad"
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380
381
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383
384
385
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387
388
389
390
391
392
393
394
395
396
397
398
399
400
401
402
403
404
405
406
407
408
409
410
411
412
413
414
415
416
417
418
419
420
421
422
423
424
425
426

22-08-10
29-08-10
05-09-10
12-09-10
19-09-10
26-09-10
03-10-10
10-10-10
17-10-10
24-10-10
31-10-10
07-11-10
14-11-10
21-11-10
28-11-10
05-12-10
12-12-10
19-12-10
26-12-10
02-01-11
09-01-11
16-01-11
23-01-11
30-01-11
06-02-11
13-02-11
20-02-11
27-02-11
06-03-11
13-03-11
20-03-11
27-03-11
03-04-11
10-04-11
17-04-11
24-04-11
01-05-11
08-05-11
15-05-11
22-05-11
29-05-11
05-06-11
12-06-11
19-06-11
26-06-11
03-07-11
10-07-11
17-07-11
24-07-11
31-07-11
07-08-11
14-08-11
21-08-11
28-08-11

M.Dolores Pesquer
Ana Gonzalez
Luis Mampel
Rafael Royo
Javier Millan

Luis Alcala
Alberto Cobos
Eduardo Espilez
Ainara Aberasturi
Francisco Gasco
M.Dolores Pesquer
Ana Gonzalez
Luis Mampel
Rafael Royo
Javier Millan

Luis Alcala

Luis Alcala
Alberto Cobos
Eduardo Espilez
Ainara Aberasturi
Francisco Gasco
M.Dolores Pesquer
Ana Gonzalez
Ignacio Fierro
Luis Mampel
Rafael Royo
Javier Millan

Luis Alcala
Alberto Cobos
Eduardo Espilez
Ainara Aberasturi
Francisco Gasco
M.Dolores Pesquer
Ana Gonzalez
Luis Mampel
Rafael Royo
Javier Millan

Luis Alcala
Alberto Cobos
Eduardo Espilez
Francisco Gasco
Ana Gonzalez
Luis Mampel
Rafael Royo
Javier Millan

Luis Alcala
Alberto Cobos
Eduardo Espilez
Francisco Gasco
Ana Gonzalez
Luis Mampel
Rafael Royo
Javier Millan

Luis Alcala

"Arte y Ciencia"

"El Pino de Wollemi"

"Verde y Azul"

"El dinosaurio momificado”
"Elefantes en Chiapas"
"Riodeva GP"

"Fosiles en la batalla"

"Pala excavadora"

"Disefio natural"

"Entre colores y plumas"
"Concudense o concudensis”
"El retorno del uro"
"Avatar"

"Dinosaurs in London"
"Wild, wild, west"

"Dr. Spielberg"

"Bones"

"Dinos a escena"

"Como come el mulo..."
"En lugar insospechado"
"¢, Hay alguien ahi?
"Paleontologia y fologenia
"Listrosaurios"

"Todo llega”

"Cangrejos”

"Cazando dinosaurios"
"Dragones y mazmorras"
"Odisea especial"

"El paraiso de los estegos
"Las ovejas del Gobi"
"Ese rico continente"”
"El hermano 'pequefio
"Bacterias fésiles"

"El Mural de la Prehistoria"
"Coleccion digital"

"¢ Cuanto vivian los dinos?
"El dinosaurio mascota?
"iAl campo!"

"Paleopaseo”

"Green River"

"Huellas desconocidas"

"Diprotodon, el marsupial gigante

"La espiral de la vida"
"Dinosaurios sauropodos”
"El rey de la gran pantalla”
"De diez en diez"
"Unicos en Europa"

"A toda vela"

"'Pavos' de dos metros
"Icnitas del Terciario"
"Por los suelos"
"Dientes de corazon"
"EstUpidos dinosaurios
"Concud's Eleven"



427
428
429
430
431
432
433
434
435
436
437
438
439
440
441
442
443
444
445
446

447
448
449
450
451
452
453
454
455

456
457
458
459
460
461
462
463

04-09-11
11-09-11
18-09-11
25-09-11
02-10-11
09-10-11
16-10-11
23-10-11
30-10-11
06-11-11
13-11-11
20-11-11
27-11-11
04-12-11
11-12-11
18-12-11
25-12-11
01-01-12
08-01-12
15-01-12

22-01-12
29-01-12
05-02-12
12-02-12
19-02-12
26-02-12
04-03-12
11-03-12
18-03-12

25-03-12
01-04-12
08-04-12
15-04-12
22-04-12
29-04-12
06-05-12
13-05-12

Alberto Cobos
Eduardo Espilez
Francisco Gasco
Ana Gonzalez
Luis Mampel
Rafael Royo
Javier Millan
Luis Alcala
Alberto Cobos
Eduardo Espilez
Francisco Gasco
Ana Gonzalez
Luis Mampel
Rafael Royo
Javier Millan
Luis Alcala
Alberto Cobos
Eduardo Espilez
Francisco Gasco
Ana Gonzalez

Andrés Santos-
Cubedo

Luis Mampel
Rafael Royo
Javier Millan
Luis Alcala
Alberto Cobos
Eduardo Espilez
Francisco Gasco

Ana Gonzalez
Andrés Santos-
Cubedo

Luis Mampel
Rafael Royo
Javier Millan
Luis Alcala
Alberto Cobos
Eduardo Espilez
Francisco Gasco

"Una foto con el dino”

"Rana diablo"

"Bajo el microscopio”

“La Tirana Sue"

"SIG paleontolégico”

"¢, Un gas toxico?"

"Terra Nova"

"Teruel esta"

"Dinos de leyenda"

"Las ranas del pasado”

"Mr. ADN y Mrs. Proteina"
"Dinosaurios del Cabo Espichel"
"Mundo cretacico"

"Dos mejor que uno"

"Dinos' con acento mexicano
"Balance"

"140 afios de DINOS"

"Con el cuerno en la nariz"
"Pulmones de péjaro”

"El saur6podo de Madagascar"

"Dinos y videojuegos"

"Tablet cretacico”

"Dinosaurios y Popolocas"
"Dientes largos"

"Investigar en tiempos revueltos"
"Tierra de gigantes"

"Bellota de Mar"

"Cortando dragones"

"Manos terribles en el Gobi"

"Terra Nova' y los dinosaurios australianos"

"El aspirante a Rey"

"Con los mas pequefios"
"Un dinosaurio de cuento"
"Hoy opinas ta"
"Depredador de Museos"
"Oro negro”

"El primer gigante"



